prefeitura de água branca
CNPJ: 09.145.368/0001-12

LEI N° 276/2006. Eni, 07 át Dezembro de 2006.

Autoriza a abertura de Crédito Especial ao
Orçamento vigente e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA, ESTADO DA
paraíba, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica
do Município.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Ait. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um
Crédito Especial ao Orçamento vigente no valor de R$ 65.000,00 (Sessenta e
cinco mil reais), destinado a atender as despesas decorrentes com aPremiação dos
alunos nota 10, do Ensino Fundamental que melhor se destacarem no ano letivo
nas Escolas deste Município, com a seguinte classificação orçamentária:

02.05-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12-Educação

361-Ensino Fundamental

3012-Educação com Desenvohimento
1081-Premiação para Alunos Nota 10
3390.32-Material de Distribuição Gratuita. R$ 55.000,00
3390.36-Serv. de Terceiros e Encargos-P. Física. R$ 5.000,00
3390.39-Serv. de Terceiros e Encargos-P. Jmrídica. R$ 5.000,00

TOTAL R$ 65.000,00

Rua Jose Vidal, 111, - centro - 58.748-000 - Água Branca - PB
83-3481- 1027 /1026 - e-mail: paguabranca@bol.cotn.br

■\ A'-'/,--' V-/. V, .V

A:mAnB AÜDA HO A5IIÍTi3^35?a

•:r-ro'jo\B3£-aM- oo isiij

òwí 'ji.' :)b VO ntH 0'/0' , C' . ■/! iüJ

of: Íf;í:.ii)qí3 olíb^iO :-,b irwftjóh • CMioiír/-.
fXTluü cí> =} 'jlírãni"'/ oJü-j/ST/i^iO

?€rjjr-3bf'/oicr

AQ OCLATrí.i llG ,.I>.4!0í;<'.K■' 0'72íiíHm bi
£3ÍnéglC) Í-3.J s'5'4 CCc; ■iíjíü OUp szuÓOíXfdilIP Tíi : -ib 0'i! '1

Oítu^miri^!; oi;
(15 5 ÜO'JO'tq£ :i5'lC-i)£5»l'»V kqnifííjl/! tru.-ÍWlO ! 3np tb<'CS CO.CÍ

íiJ 3iniíij!3:. r ':'jioi'>jir:

lítu mds í. obrmc-jiK icnoiifüji/ ty/r!in3x3 làbo'-! •> )-/>i ■! ' < 'l-- w
5 iiiiiíjiiisS) 00.000 ':ò í'i 3b iob:7 oi» íinàsiv oUrjfp.fi/jC' or L:n-^q:d oub^!-'' w
:o5 os3í;iut3i'0 £ íiíoci <í3t!iúTro':'3!' a; i^bníiJi; o ,( ao'vi frm ^
oviísi OÍEC OÜ iítm0£}-O'!Ò 3-, 70ííÍ3ítT -íjp k)íT3ííl£bítIf'^. OÍUÍ:i . ' Ob Oi }: Ujp -■CfíUk ^

Clp:1ítbpic:b0 Of- ■^uni}']:b- <, íítoj orqDi/ri- i/ ̂ J'3r -rirv^sH -.£ft ^
■

.'•'i:- b.i ( .■{..•-.T'il/i 'b--' a'.' 'O'
0£ :0I; ■ d I

w
ii i/mií.ji/iii 1 jiiJciid- i < • .:

Ol/I3ífU7i0-0:3í30l /í! .v> ObvdbOniO.. •
Oi £}0.' :v!i:iU-. rprq Ob-;!?iJi!3'i O • : o" )

00.000 lie .3-^ . . . . .. .).;ín.ii-nD ;• i i.-miG jò jsii-âKl/í-íí.'.<-! ' -
00.000.c :'yi. . . r.-jmil p->jon;wjíi3 '> '.•/ihri-./í íjh Ti^b' ^
00.000 c >Ji . f::nbiujl ^-cogtiijítS i •]>'■ -rpy^ qf ■' ^
bO.uOO.íò d5í . .. . ..ad''':i

bbj - u3íií;í3 - 000-3{d Sc - o'iíüí<o -. 111 , i.clii'.' vco*. íu.:."
x' moD íodívr.^fUítdiiu^Êij Itc/ii 'i - büOI \i.01

%

»»»•♦»»••••• V

PREFEITURA DE AGUA BRANCA
CNPJ: 09.145.368/0001-12

Ait. 2® - Constituem recursos para cobertura do Crédito Especial aberto
pelo artigo anterior, anulação de Dotação nas disponibilidades caracterizadas no
art. 43 e seus parágrafos da Lei Federal n® 4.320/64.

Art. 3® - O Poder Executivo fica ainda autorizado a incluir no PPA na
Programação do Exercício 2006, as Dotações a que se refere o Crédito Especial,
bem como, excluir as que forem anuladas a critério da Administração Municipal,
obedecendo aos dispositivos da Lei Complementar 101/2000 e Lei Federal
4.320/64.

Art. 4°-Esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de Dezembro de 2006.

HERCUL
- PREFEITO

Rua Jose Vidal, 111, - centro - 58.748-000 - Agua Branca - PB
83-3481- 1027 /1026 - e-mail; p^abranca@bol.com.br

õ
 &

G
.

r
-

;
 '"
r

O.
 §

S '■
u:

0

3

5

r-
k
G

-1

—

C
O

K
 ■

B
 '

T
"

✓N
.
Ir O

C
-
:

r
-

?
-
o

c a

O

U
'

-
1
:
 -:

<•
':

U^
-í

I
J
»

M •
,
P

C
;

•j
»

O
"
.

•
"
'
w
J

»
-
T

í
V

o í
^
; ííí

■
n

r—
1*2

c»

L'í s»
-'

»-
4^

í

-

o
c> vP

IT
'

X
U

4
O

f
c ÍX w

'

»
c

v
i'

■ X l-
^
-

c
r j2

t
"

E ■»
>-

*

■
tr |r

Ij
*

v
"

•7
^

X
,

IV

X
'

^.
1

s
f

3

»-
í,

1

*^
0lií

(,1
0

Ü. r'

,c
;

o

.,■
.

P
I

S
 :n

9.
 |

v
-V

fj

'^
'

Vj

'7-

.1^
D

-
-

U'

;:••
•

C-
'

""
 c

-
t;

^

c
-

t;
O

'
ü

rl u-

2 j
 .

1.
J

V

c

'à n;

J
.

*1

l
**

Í7 r^

PL
'

ü

C

:
t t7
-

■ -

ÜT

2.

■^
-

.p
;

'
•

'
i7

J

r
-

""
.-

■:
,

10
i.-

T'

'B
-l

n
^

tí
5

_
;.

;
O

I
o

-

■
7T

t;
o 'r
«

^ O.
 o

•
 ,

S fi
s > c

.
ü

:-
-

.

^
H

í_
j

o oõ Q
í

•r
o

O
J

—
7

(.-
O

o c
j

m M U
i

jO

<
C

ít
C

<
C

C
C

<
tC

C
<

«
C

t^
v
íC

C
<

C
(C

tt
íC

 f
V

 c
 <

 c
 «

 <
 <

 <
 c

 c
 c

 c
 c

 «
 «

 c
 t

 .c

PREFEITURA DE ÁGUA BRANCA
CNPJ: 09.145.368/0001-12

Critérios.

AJgEXOI

Avaliação do ahmo nota 10

Assiduidade;
Responsabilidade;
Respeito ao professor e aos colegas de dasse;
Cuidado com o prédio e com o material escolar.
Ler diariamente e trazer as tarefas organizadas;
Nota das discçlinas curriculares.

Premiação;
• Nota 10,0 Computador

w • Nota 9,0 Bicideta

• Nota 8,0 Troféu

• Nota 7,0 Medalha

Além da premiação os vencedores serão contençlados com um
passeio turístico.

OBS.: A avaliação dos critérios está sendo realizada pdo professores
e membros do Conselho Municipal Escolar.

ÁGUA BRANCA 07 DE DEZEMBRO DE 2006.

's^mmYYmAmd
- PREFEITO-

Rua Jose Vidal, 111, - centro - 58.748-000 - Agua Branca - PB
83-3481-1027 /1026 - e-mail: pag|iábraQca^ol.coni.br

AOUiMB AUOA 30 A$IUTI333ll<i

£r-rooo\830a^r eo :19mo

10X3K/.

o I Blon onulB ob oé^ik/Á

.eorfâlnO

;5b(gí)jirf>KEiA •
;5byBÍ)ííícfecnoq?9LÍl •

;!«aeb sò asgaíoD sob ò loas^^oiq oe olnqsaJí ♦
.Tsíoaa^ IfihalBm o moD s oibsiiq o moD otebiífO •
.aBbfisingg» aslaiÊÍ íb laseit a sksífishstb laJ •

.£3ieííDhii/3 2Bíttíqb?ib •^hBíoVT

QB^BÍmai^
lobBtoqjnoC) 0,ÜÍ Bíoi/f ♦

sJabbxS 0,Q jbJo'/! •

ifà'toiT 0.8 •

B/üebaM O.V sJoVI ♦

mu moo EobelqntalíKJD Qéiaç íatobaoíwv co o£?£i/!»kí sb rrwíA
oaifóntí! oi9C2fiq

sai02í9l[aiq obq BbKsiteai obíisi jsfea sonáJn? aob cé^BifevB A .290
isloDcH ÜBqntíiííM o/üaíJioO ob soviimim a

.0002 Ha o^ai^H^aa hg vo ̂ .ouAJia aijo><.

GíGIviaiH YH^íai2 2H.1.U0^HK

- 0TÍ3HH«a -

81 - K>ím8 6ü§A - 000-8^r.8? - oilnsa - ,111 .ísbiV saol büIÍ
ri.tnoa.lod^fiaaeadfiirasq Iíbío-s-0201 2201 -ISÍ»?-';?